
 

 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019 • ANO VIII | N º 394 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Rio de Janeiro - 
Centro, Guanambi - 

Bahia 
 

(77)  3451-3626 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e 
14:00 às 17:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54CA-6F17-AD67-57B2.



 2  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO VIII | N º 394 

     RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 GUANAMBI • BAHIA                                            ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.LEG.BR  

LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2019 

ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019  

AVISO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019 - CONTRATADA: JC 

DIGITALIZAÇÕES E ASSESSORIAS LTDA ME 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54CA-6F17-AD67-57B2.



 3  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO VIII | N º 394 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

 

O Presidente Municipal de Guanambi, estado da Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o 

Processo de Dispensa de Licitação nº. 007/2019, em favor da empresa JC DIGITALIZAÇÕES E 

ASSESSORIAS LTDA ME, CNPJ 17.282.034/0001-19, no valor global de R$ 17.400,00 (dezessete mil e 

quatrocentos reais), para prestação de serviços com digitalização de documentos públicos e 

gerenciamento eletrônico de documentos, no atendimento ao sistema e-TCM Bahia, em 

consequência fica(m) convocado(s) seu(s) representante(s) para assinatura do contrato, nos termos 

do art. 64 da Lei 8.666, sob as penalidades da mesma. 

 

 

Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

 

 

 

Guanambi, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54CA-6F17-AD67-57B2.



 4  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO VIII | N º 394 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Presidente da CPL e demais membros que a compõe, formada pela Portaria nº 001/2019, após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos ADJUDICAM o objeto da Dispensa de 

Licitação 007/2019 em favor da empresa JC DIGITALIZAÇÕES E ASSESSORIAS LTDA ME, CNPJ 

17.282.034/0001-19, no valor global de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

 

 

Guanambi – BA, 28 de janeiro de 2019 

 

 

 

Vilzenir Mendes dos Santos Farias                             Elcimar Figueredo Silva 

Membro da CPL           Membro da CPL 

 

 

 

Joaquim Manoel Costa de Azevedo 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54CA-6F17-AD67-57B2.



 5  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO VIII | N º 394 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 

 

 

O presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação, por 

Dispensa de Licitação nº 007/2019, em favor da empresa licitante JC DIGITALIZAÇÕES E 

ASSESSORIAS LTDA ME, CNPJ 17.282.034/0001-19, no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e 

quatrocentos reais), vigência até 31/12/2019, ora ratificado. 

 

 

Guanambi, 28 de janeiro de 2019.  

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54CA-6F17-AD67-57B2.



 6  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 28 DE JANEIRO DE 2019  

ANO VIII | N º 394 

 

 

 

    

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019 

 

 

 

Contratada: JC DIGITALIZAÇÕES E ASSESSORIAS LTDA ME, CNPJ. Nº 17.282.034/0001-19; Contrato 

007/2019; Dispensa de Licitação nº 007/2019; Objeto: digitalização de documentos públicos e 

gerenciamento eletrônico de documentos, no atendimento ao sistema e-TCM Bahia; Valor Global: R$ 

17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Vigência até: 31/12/2019. Data da Assinatura: 

28/01/2019. 

 

Guanambi, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

Joaquim Manoel Costa de Azevedo 

Presidente da CPL 

Portaria 001/2019 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54CA-6F17-AD67-57B2.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/54CA-6F17-

AD67-57B2 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 54CA-6F17-AD67-57B2

Hash do Documento 

4C2BE2E1727AEF144227986B3B892C13077079B52F0BAE2C6D13F47918E741E2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 28/01/2019 

16:18 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


